
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 13 января 2025 г.                                     № 31 
 

г. Архангельск 

 

Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, заключении муниципальной организацией 

Приморского муниципального округа Архангельской области, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных 

за ней объектов собственности и договора безвозмездного пользования 

закрепленными за ней объектами собственности, о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций Приморского муниципального 

округа Архангельской области, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, а также о создании комиссии по оценке последствий принятия 

таких решений и подготовке указанной комиссией заключений 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 13 Федерального закона 

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24 июля 2023 года № 1194 «Об общих принципах проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственной или муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 

принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 

принятия таких решений», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые: 



2 
 

 

Порядок проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью Приморского муниципального округа Архангельской области, 

заключении муниципальной организацией Приморского муниципального округа 

Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора 

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

Приморского муниципального округа Архангельской области, образующих 

социальную инфраструктуру для детей; 

Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью Приморского муниципального округа Архангельской области, 

заключении муниципальной организацией Приморского муниципального округа 

Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора 

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

Приморского муниципального округа Архангельской области, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией 

заключений. 

2. Настоящее постановление не распространяется на проведение оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации и организации культуры Приморского 

муниципального округа Архангельской области. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 13 января 2025 г. № 31 

 

 

ПО Р Я Д О К  

проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью Приморского муниципального округа Архангельской 

области, заключении муниципальной организацией Приморского 

муниципального округа Архангельской области, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 

собственности и договора безвозмездного пользования закрепленными 

за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций Приморского муниципального округа 

Архангельской области, образующих социальную инфраструктуру для детей 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, заключении муниципальной организацией Приморского 

муниципального округа Архангельской области, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 

собственности и договора безвозмездного пользования закрепленными 

за ней объектами собственности (далее соответственно – муниципальная  

организация, объект социальной инфраструктуры, решение об использовании 

объекта социальной инфраструктуры), а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций. 

2. Проведение оценки последствий принятия указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка решений осуществляется в целях обеспечения государственных гарантий 

прав и свобод человека, а также в целях защиты прав и законных интересов 

ребенка при формировании социальной инфраструктуры для детей, включая 

обеспечение полноценной жизни, охраны здоровья, образования, отдыха 

и оздоровления, развития детей, удовлетворения их общественных потребностей. 

3. Решение об использовании объекта социальной инфраструктуры 

принимается отраслевым (функциональным) органом местной 

администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве 

закреплен объект социальной инфраструктуры (далее – уполномоченный 

орган местной администрации). 

Решение об использовании объекта социальной инфраструктуры, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

принимается при наличии положительного заключения комиссии по оценке 



4 
 

 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры, заключении муниципальной организацией договора аренды 

закрепленных за ней объектов собственности и договора безвозмездного 

пользования закрепленными за ней объектами собственности, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций (далее - 

комиссия). 

4. Для проведения оценки последствий принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций орган 

местной администрации до принятия указанного решения представляет 

в комиссию следующие документы: 

1) предложение об использовании объекта социальной инфраструктуры 

либо предложение о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации (далее - предложение); 

2) аналитическую справку, содержащую следующую информацию 

об объекте социальной инфраструктуры (в случае принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры) или об организации, 

в отношении которой решается вопрос о ее реорганизации или ликвидации 

(в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций): 

полное наименование, адрес места нахождения и характеристики 

объекта социальной инфраструктуры; 

полное наименование, юридический и фактический адреса, предмет 

и основные цели деятельности муниципальной организации; 

целевое (функциональное) назначение объекта социальной 

инфраструктуры и его фактическое использование; 

наличие свободных (неиспользуемых) используемых не по назначению 

площадей (для оценки последствий заключения договора аренды и договора 

безвозмездного пользования); 

штатная и среднесписочная численность работников объекта социальной 

инфраструктуры либо муниципальной организации; 

количество детей, использующих объект социальной инфраструктуры, 

или пользующихся услугами муниципальной организации; 

наличие или отсутствие задолженности муниципальной организации 

перед физическими и юридическими лицами (в том числе просроченной 

кредиторской задолженности); 

3) пояснительную записку, в которой указываются: 

социально-экономическое обоснование необходимости 

и целесообразности реконструкции, модернизации, изменения назначения 

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры либо обоснование 

возможности заключения договора аренды закрепленных за организацией 

объектов собственности с конкретным арендатором и договора 

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности 



5 
 

 

с конкретным ссудополучателем, либо о необходимости и целесообразности 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 

подготовленное с учетом критериев оценки последствий принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

установленных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной или муниципальной собственностью, 

заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования 

и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений» 

(далее - критерии); 

предложения о мерах, которые предполагается предпринять 

для соблюдения установленных законодательством Российской Федерации 

прав детей в соответствующей сфере в случае принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры; 

прогнозируемые последствия принятия решения об использовании 

объекта социальной инфраструктуры либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации; 

4) финансово-экономическое обоснование соответствующего 

предложения. 

5. Последствия принятия решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций оцениваются на основании критериев. 

 5.1. Значения критериев оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, и о заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности: 

 

Критерий Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в 

целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453207


6 
 

 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых с использованием 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью (далее - объект социальной 

инфраструктуры), предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в 

аренду, безвозмездное пользование  

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 

услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в 

аренду, безвозмездное пользование, до принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключении 

муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности  

Обеспечено/Не 

обеспечено 

 

5.2. Значения критериев оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей:  

 

Критерий Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в 

целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, предлагаемой к реорганизации или ликвидации  

Обеспечено/Не 

обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 

услуг, предоставляемых муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, 

Обеспечено/Не 

обеспечено 



7 
 

 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия 

решения о реорганизации или ликвидации данной организации  

Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, 

которые реализовываются муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации  

Обеспечено/Не 

обеспечено 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 13 января 2025 г. № 31 

 
ПО Р Я Д О К  

создания комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, заключении муниципальной организацией 

Приморского муниципального округа Архангельской области, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных 

за ней объектов собственности и договора безвозмездного пользования 

закрепленными за ней объектами собственности, а также о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций Приморского муниципального 

округа Архангельской области, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, и подготовки указанной комиссией заключений 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила создания комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью Приморского муниципального 

округа Архангельской области, заключении муниципальной организацией 

Приморского муниципального округа Архангельской области, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных 

за ней объектов собственности и договора безвозмездного пользования 

закрепленными за ней объектами собственности (далее соответственно - 

муниципальная организация, объект социальной инфраструктуры, решение 

об использовании объекта социальной инфраструктуры), а также о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций и подготовки указанной комиссией 

заключений. 

2. Для проведения оценки последствий принятия решений, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего Порядка, отраслевыми (функциональными) органами 

местной администрации, осуществляющими функции и полномочия учредителя 

муниципальной организации, за которой закреплен объект социальной 

инфраструктуры (далее – уполномоченный орган местной администрации), 

создаются комиссии по оценке последствий принятия такого решения (далее - 

комиссии). 

Персональный состав комиссии утверждается приказом соответствующего 

уполномоченного органа местной администрации. 

В состав комиссии входят представители уполномоченного органа местной 

администрации, представители следующих отраслевых (функциональных) органов 

местной администрации: Комитета по управлению муниципальным имуществом 

и земельным отношениям, правового управления, отдела по опеке 

и попечительству, муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних 



9 
 

 

и защите их прав, а также представители иных заинтересованных органов местной 

администрации, общественных объединений, осуществляющих деятельность 

в соответствующей сфере (по согласованию). 

3. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, 

гласности, справедливости и неотвратимости ответственности. 

4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность 

в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 

комиссии. Минимальное количество членов комиссии составляет пять человек 

с учетом председателя комиссии. В отсутствие председателя комиссии его функции 

исполняет заместитель председателя комиссии. 

Первое заседание комиссии проводится в срок, не превышающий 10 рабочих 

дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка. 

Решение комиссии принимается не позднее 30 календарных дней 

со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее состава. 

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия 

в заседаниях комиссии могут приглашаться уполномоченный при главе 

Приморского муниципального округа по правам ребенка, депутаты Собрания 

депутатов Приморского муниципального округа, эксперты и представители иных 

заинтересованных органов местной администрации. Члены комиссии, 

уполномоченный при главе Приморского муниципального округа по правам 

ребенка, депутаты Собрания депутатов Приморского муниципального округа, 

эксперты и представители иных заинтересованных органов местной 

администрации принимают участие в работе комиссии на добровольной 

и безвозмездной основе. 

5. Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) принимает от инициатора использования объекта социальной 

инфраструктуры, реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

предложение об использовании объекта социальной инфраструктуры либо 

предложение о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 

а также прилагаемые к соответствующему предложению документы; 

2) проводит оценку последствий принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры на основании критериев оценки последствий 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, установленных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 

«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 

или муниципальной собственностью, заключении государственной 

или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 

или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453207


10 
 

 

формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких 

решений» (далее - критерии); 

3) готовит заключение об оценке последствий принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры; 

4) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций на основании критериев; 

5) готовит заключение об оценке последствий принятия решения 

 о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций. 

6. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры и об оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

на основании документов, представленных уполномоченным органом местной 

администрации, перечень которых установлен пунктами 4 и 5 Порядка проведения 

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью Приморского 

муниципального округа Архангельской области, заключении муниципальной 

организацией Приморского муниципального округа Архангельской области, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ней объектов собственности и договора безвозмездного 

пользования закрепленными за ней объектами собственности, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Приморского 

муниципального округа Архангельской области, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, утвержденного постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области. 

7. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций при решении 

вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право: 

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы 

и иные сведения от органов местной администрации, общественных и иных 

организаций; 

2) вести переписку и взаимодействовать в иных формах с органами местной 

администрации, должностными лицами, общественными объединениями, иными 

организациями и гражданами по вопросам осуществления своих полномочий; 

3) посещать объекты социальной инфраструктуры, муниципальные 

организации; 

4) привлекать для обсуждения вопросов специалистов и экспертов 

в соответствующей сфере воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, социального обслуживания детей, культуры, 

искусства, библиотечного и музейного дела, а также представителей 

общественности; 

5) создавать рабочие группы. 

8. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или 

отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами 

комиссии. 

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право 

в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается 

к заключению комиссии. 



11 
 

 

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 

20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. 

9. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае,  

сли по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 

критериев, установленных пунктом 5.1 Порядка проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, заключении муниципальной организацией Приморского 

муниципального округа Архангельской области, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 

собственности и договора безвозмездного пользования закрепленными за ней 

объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций Приморского муниципального округа Архангельской 

области, образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденного 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области. 

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации) в случае, 

если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 

критериев, установленных пунктом 5.2 Порядка проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Приморского муниципального округа 

Архангельской области, заключении муниципальной организацией Приморского 

муниципального округа Архангельской области, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 

собственности и договора безвозмездного пользования закрепленными 

за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций Приморского муниципального округа Архангельской 

области, образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденного 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области. 

10. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения об использовании объекта социальной инфраструктуры/ о возможности 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации) 

в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения 

установленных критериев. 

11. В заключении об оценке последствий принятия решения об использовании 

объекта социальной инфраструктуры указываются: 

1) наименование муниципальной организации; 

2) наименование объекта социальной инфраструктуры; 

3) предложение уполномоченного органа местной администрации 

о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры; 

4) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры; 



12 
 

 

5) решение комиссии, принятое в соответствии с пунктами 9 и 10 настоящего 

Порядка. 

12. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций указываются: 

1) наименование муниципальной организации, в отношении которой решается 

вопрос о ее реорганизации или ликвидации; 

2) предложение уполномоченного органа местной администрации 

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, которое 

выносилось на заседание комиссии; 

3) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации; 

4) решение комиссии, принятое в соответствии с пунктами 9 и 10 настоящего 

Порядка. 

13. Решение комиссии подписывается всеми присутствующими на заседании 

членами комиссии в двух экземплярах, один из которых остается в комиссии 

со всем пакетом документов, другой в течение трех рабочих дней со дня принятия 

решения выдается уполномоченному органу местной администрации. 

14. Заключение комиссии размещается на официальном сайте Приморского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне. 

 

_____________ 
 


